
Jemi  duke  u  përgatitur  për  festimet  në  fund  të  këtij  mandati.  Duhet  të  kishit  pasur  një  email  me  oraret  

specifike  për  festën  e  fëmijës  suaj.  Ju  lutemi,  mbani  parasysh  me  kujdes  këto,  pasi  në  disa  ditë  ka  ndryshime  

në  seancat,  oraret  dhe  dreka.  Një  kopje  e  letrës  festive  është  ruajtur  në  faqen  e  internetit  në  këtë  lidhje1

.

Seminari  i  vjeshtës  tashmë  është  duke  u  zhvilluar  dhe  fëmijët  janë  plotësisht  të  vendosur  në  mësimin  e  tyre.

Të  dashur  prindër  dhe  kujdestarë

Buletini  -  Nëntor  2024

1https://www.dorkingnurseryschool.co.uk/_site/data/files/documents/08AFDBE4FE0B1BDA3C557E527864321
A.pdf
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Ne  mirëpresim  një  mori  stafi  të  ri  këtë  mandat:-

•  Tessa,  Jodi,  Emily,  Kayleigh,  Sam,  Beata  dhe  Monica  të  gjithë  na  bashkohen  këtë  mandat  si  Asistente  në  çerdhe.  

Ata  po  punojnë  në  të  tre  klasat  për  të  mbështetur  fëmijët  në  lojën  dhe  mësimin  e  tyre.

•  Angie  po  largohet  nga  ekipi  ynë  i  serverëve  në  fund  të  verës.  Angie  filloi  të  punojë  në  shkollën  e  fëmijëve  Dorking  në  

vitin  2004  dhe  ka  vendosur  të  kalojë  pak  kohë  shumë  të  nevojshme  me  familjen  e  saj.  Lucy  do  t'i  bashkohet  ekipit  

tonë  Servery  këtë  dhjetor  për  të  zëvendësuar  Angie.  Lucy  aktualisht  punon  në  kuzhinën  e  shkollës  në  

Shkollën  e  Fëmijëve  St  Michaels,  kështu  që  e  di  mirë  punën.

El  SENCO  jonë  largohet  në  Krishtlindje.  El  iu  bashkua  ekipit  në  Dorking  Nursery  në  vitin  2014  dhe  do  të  na  lërë  të  

punojmë  për  një  grup  të  madh  të  Akademisë  shkollore.  Jam  i  kënaqur  që  Lisa  nga  Nursery  3-5s  do  të  jetë  SENCo  

nga  janari  2025  dhe  sapo  të  kemi  rekrutuar  për  të  plotësuar  rolin  e  mësuesit  të  Lizës,  do  t'ju  përditësoj.

Mos  harroni  të  na  ndiqni  në  mediat  sociale  -  Facebook,  Twitter  dhe  Instagram  -  ju  mund  të  kërkoni  për  ne  @dorkingnurseryschool.

Përditësimi  i  stafit

Nëse  në  çdo  moment  ju  duhet  të  flisni  me  personin  kyç  të  fëmijës  suaj,  ose  një  anëtar  të  stafit,  na  njoftoni.  Megjithatë,  

ju  lutemi  vini  re  se  personi  kryesor  i  fëmijës  suaj  mund  të  mos  jetë  në  gjendje  të  flasë  me  ju  në  momentin  e  dërgimit  dhe  

marrjes,  pasi  ato  janë  në  raport  dhe  me  fëmijët,  por  ne  mund  të  bëjmë  marrëveshje  për  një  kohë  të  përshtatshme  për  të  dyja  

palët.  Përndryshe,  dërgoni  email  në  zyrën  admin@dorking.surrey.sch.uk  ose  na  telefononi  në  01306  882397  dhe  lini  një  

mesazh  për  anëtarin  e  stafit.

Ju  lutemi  vini  re  gjithashtu  mbylljet  e  festave  në  fund  të  mandatit  dhe  datat  e  mandatit  të  Surrey,  për  t'i  aksesuar  ato  në  faqen  e  

internetit  të  Këshillit  të  Qarkut  Surrey  -  klikoni  këtu2 .

•

pika  e  parë  e  kontaktit  në  zyrën  e  shkollës.  Fran  ka  punuar  më  parë  në  ekipin  tonë  të  Qendrës  Familjare,  kështu  që  

ne  jemi  të  kënaqur  që  punojmë  përsëri  me  të!

•  Fran  do  t'i  bashkohet  ekipit  të  zyrës  këtë  javë.  Fran  do  të  punojë  me  Andin  dhe  Sarën  si  tuajat

Alergjitë  ushqimore

Kemi  një  numër  të  madh  fëmijësh  me  alergji  dhe  intolerancë  ushqimore.  Për  këtë  arsye,  ne  kërkojmë  që  në  asnjë  rrethanë  të  

mos  dërgohen  në  çerdhe  asnjë  ushqim  ose  pije,  duke  përfshirë  gotat  e  pijeve,  në  çantat  e  librave  ose  çantat  e  shpinës  

së  fëmijës  suaj.  Ne  kemi  ujë  dhe  qumësht  lirisht  në  dispozicion  për  të  gjithë  fëmijët  gjatë  gjithë  ditës  dhe  ofrojmë  ushqime  të  

lehta,  kështu  që  nuk  ka  nevojë  të  dërgojmë  shishe  pije  ose  ndonjë  ushqim  në  çerdhe.

Jam  i  sigurt  se  do  të  bashkoheni  me  mua  për  të  mirëpritur  anëtarët  e  rinj  të  ekipit  tonë  dhe  për  t'i  uruar  El  dhe  Angie  gjithë  të  

mirat  për  vitin  2025  dhe  aventurat  e  tyre  të  reja.

2https://www.surreycc.gov.uk/schools-and-learning/schools/term-dates#year2023
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Ne  ndjekim  të  gjitha  udhëzimet  nga  NHS,  Departamenti  për  Arsimin  dhe  UKHSA  (Agjencia  e  Sigurisë  Shëndetësore  

në  Mbretërinë  e  Bashkuar)  për  periudhat  e  inkubacionit  dhe  sëmundjet.

"Zakonisht  është  e  përshtatshme  që  prindërit  dhe  kujdestarët  t'i  dërgojnë  fëmijët  e  tyre  në  shkollë  me  sëmundje  të  

lehta  të  frymëmarrjes.  Kjo  do  të  përfshijë  simptoma  të  përgjithshme  të  ftohjes:  një  kollë  të  vogël,  rrjedhje  hundësh  ose  

dhimbje  të  fytit.  Megjithatë,  fëmijët  nuk  duhet  të  dërgohen  në  shkollë  nëse  kanë  temperaturë  prej  38°C  ose  më  lart”.

Ne  do  t'i  inkurajojmë  të  gjithë  prindërit  të  lexojnë  udhëzimin  e  mëposhtëm  nga  NHS;  NHS  'A  është  fëmija  im  shumë  i  

sëmurë  për  shkollë?'  udhëzim  3

Pjesëmarrja

Frekuentimi  në  shkollë  është  vërtet  i  rëndësishëm  dhe  ne  do  të  ndjekim  të  gjitha  mungesat.  Nëse  e  dini  se  fëmija  juaj  

nuk  do  të  jetë  brenda  për  ndonjë  arsye,  ju  lutemi  telefononi  dhe  njoftoni  zyrën  datat  e  mungesës  dhe  arsyen.  Ne  gjithmonë  

do  të  pyesim  arsyen  specifike  të  mungesës,  në  mënyrë  që  të  monitorojmë  çdo  sëmundje  ngjitëse  ose  infektive  për  të  

cilën  duhet  të  njoftojmë  të  tjerët.  Kjo  është  për  të  mbrojtur  të  gjithë,  ndaj  ju  lutemi  mos  u  ofendoni  nëse  ju  pyesim.

Ju  lutemi  flisni  edhe  me  zyrën  nëse  kjo  ndryshon  për  fëmijën  tuaj.

Ju  lutemi,  a  mund  t'u  kujtojmë  prindërve  që  të  na  njoftojnë  për  ndonjë  alergji  ose  nevojë  diete  që  ka  fëmija  juaj,  në  mënyrë  

që  ne  t'i  mbajmë  ata  të  sigurt  dhe  të  sigurohemi  që  po  i  ofrojmë  ushqimin  e  duhur  fëmijës  tuaj.

Pranimet  për  shtator  2025

Aktualisht  po  përpunojmë  aplikimet  tona  për  shtator  2025.  Nëse  fëmija  juaj  ndodhet  aktualisht  në  çerdhen  tonë  2-3  vjeç,  së  

shpejti  do  t'ju  dërgohet  një  formular  për  të  plotësuar  në  lidhje  me  preferencën  tuaj  të  seancës,  mëngjes/pasdite  

ose  30  orë.  Ju  nuk  keni  nevojë  të  plotësoni  një  formular  tjetër  aplikimi.  Ju  lutemi  sigurohuni  që  kjo  të  përfundojë  

deri  në  afatin  e  pranimit  të  15  janarit  2025.

Nëse  fëmija  juaj  do  të  fillojë  shkollën  fillore  në  shtator  2025,  aplikimet  gjithashtu  duhet  të  plotësohen  deri  në  datën  15  

janar.  Nëse  keni  nevojë  për  ndihmë  për  të  plotësuar  formularin  e  aplikimit,  ju  lutemi  mos  hezitoni  të  pyesni.  Për  familjet  

tona  me  fëmijë  me  nevoja  të  larta,  kontrolloni  me  ne  nëse  keni  nevojë  të  plotësoni  një  aplikim  të  zakonshëm  ose  nëse  

fëmija  juaj  do  të  pranohet  përmes  rrugës  SEND.

Është  gjithashtu  politika  jonë  që  të  mos  lejojmë  fëmijët  të  shkojnë  në  çerdhe  nëse  u  janë  dhënë  Calpol,  Ibruprofen  ose  

ilaçe  të  ngjashme  pa  recetë,  pasi  kjo  mund  të  maskojë  simptomat  dhe  temperaturat.  Ne  gjithashtu  mund  të  

administrojmë  vetëm  barna  me  recetë.  Do  t'ju  duhet  të  plotësoni  një  formular  në  zyrë  nëse  fëmijës  suaj  duhet  t'i  

jepen  ilaçe  me  recetë.  Ne  kërkojmë  që  fëmijët  të  qëndrojnë  jashtë  çerdhes  pas  episodeve  të  të  vjellave  dhe  diarresë  

për  48  orë  për  të  shmangur  përhapjen  e  ndonjë  sëmundjeje.

3https://www.nhs.uk/live-well/is-my-child-too-ill-for-school/
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Sixhade

Nëse  nuk  e  keni  bërë  këtë  tashmë,  kontrolloni  rregullisht  llogarinë  tuaj  të  Tapestry.  Një  lidhje  e  sigurt  do  t'ju  

dërgohet  duke  përdorur  adresën  e  emailit  që  na  keni  dhënë.  Një  herë  në  muaj  disa  foto  dhe  vëzhgime  do  

t'i  shtohen  kësaj  nga  personi  kryesor  i  fëmijës  suaj.  Kjo  është  një  mënyrë  e  shkëlqyeshme  për  të  parë  se  për  

çfarë  interesohet  fëmija  juaj  në  çerdhe  dhe  për  të  ndezur  një  bisedë  me  ta  rreth  mësimit  të  tyre.

Është  e  mrekullueshme  të  dish  që  prindërit  i  kanë  parë  postimet,  kështu  që  ju  lutemi  ta  bëni  këtë  duke  komentuar  postimin  

ose  duke  e  'pëlqyer'  me  'bravo'.  Ju  lutem  mos  ngurroni  të  shtoni  foto  edhe  nga  shtëpia!  Ne  na  pëlqen  t'i  shohim  ato.

informacion.

Formularët  e  aplikimit  mund  të  plotësohen  online  duke  përdorur  lidhjen  këtu.4

Faleminderit  të  gjithëve  që  dhuruan  diçka  për  Bankën  lokale  të  Ushqimit  të  Premten  për  Fëmijët  në  

Nevojë.  Linda  nga  Dorking  Foodbank  erdhi  për  të  mbledhur  artikujt  të  premten  pasdite  dhe  nuk  mund  ta  

besonte  se  sa  kishim  mbledhur.  Me  të  vërtetë  bën  një  ndryshim  për  komunitetin.

Fëmijët  në  nevojë  -  Faleminderit!

Nëse  keni  një  fëmijë  të  lindur  midis  1  shtatorit  2021  dhe  31  gushtit  2023,  ose  njihni  dikë  të  lindur  midis  

këtyre  datave,  inkurajoni  ata  që  të  aplikojnë  për  një  vend  në  Shkollën  Dorking  Nursery  për  një  fillim  shtatori  

2025,  përsëri  deri  në  afatin  përfundimtar  të  15  janarit  2025.

Datat  kryesore

E  diel  1  Dhjetor  -  Dorking  Gala  -  a  jeni  në  gjendje  të  ndihmoni  në  çfarëdo  mënyre,  edhe  duke  kursyer  një  orë  

për  të  shërbyer  çaj  dhe  kafe?  Të  piqni  një  tortë?  'Njeri'  një  tezgë  në  Gala?  Shih  letrën  5  për  më  shumë

xUOTQ4TldaOEpLV0ExNzhHVUVKTzlJMkE1WiQlQCN0PWcu&rrugë=shortturl

A.pdf
5https://www.dorkingnurseryschool.co.uk/_site/data/files/documents/08AFDBE4FE0B1BDA3C557E527864321

4https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=BwH0XB5GrEaGxSxoF9V1xqbffSpWKWpGnr9nNFmyHn
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E  Premte  20  Dhjetor  -  Dita  e  Pizhame  -  të  gjithë  fëmijët  (dhe  stafi)  të  veshin  PJ  për  atë  ditë  (askush  ju  lutem).  Kjo  

është  dita  e  fundit  e  mandatit

@dorkingnurseryschool

Ne  ndjekim  datat  e  mandatit  të  Këshillit  të  Qarkut  Surrey,  për  t'i  parë  këto,  ju  lutemi  vizitoni  faqen  e  internetit  të  Surrey8 .

E  enjte  19  dhjetor  -  DËRGONI  klasën  Festive  Këndoni  një  ditë  të  gjatë  dhe  festë  -  ju  lutemi  kontrolloni  letrën  tuaj  të  

veçantë  për  oraret  e  sakta.  Nuk  ka  seanca  normale  në  SEND  në  këtë  ditë  (pa  dreka  ose  ditë  të  zgjatura)

E  enjte  12  Dhjetor  -  Dita  e  Kërcënimit  të  Krishtlindjeve  -  të  gjithë  fëmijët  (dhe  stafi)  të  veshin  Krishtlindjet

Shkolla  e  mbyllur

•  E  premte,  14  shkurt  2025

E  hënë  23  dhjetor  -  e  premte  3  janar  2025  -  festat  e  Krishtlindjeve,  Dorking  Nursery

Ditët  INSET  për  2024-25-  Shkolla  e  çerdhes  Dorking  e  mbyllur:-

E  hënë  16  dhjetor  -  3-5  s.  Festive  Këndoni  gjatë  -  ju  lutemi  kontrolloni  letrën  tuaj  të  veçantë  për  kohën  e  saktë  që  fëmija  

juaj  do  të  këndojë.

E  mërkurë,  15  janar  2025  -  Afati  i  aplikimit  për  pranimet  në  shkollë  për  në  shtator

Dita  e  fundit  e  mandatit  në  verë  2025:-

Kërcimtarë  në  ndihmë  të  Save  the  Children

E  hënë  6  janar  2025  -  Dita  e  parë  e  sezonit  pranveror

E  martë  14  janar  2025  -  9.30  e  mëngjesit  dhe  14.30  -  Njihuni  me  zbritjen  e  SENCo  në

E  mërkurë  18  dhjetor  -  3-5  ditë  feste  -  ju  lutemi  kontrolloni  letrën  tuaj  të  veçantë  për  oraret  e  sakta.  Nuk  ka  seanca  

normale  në  3-5  në  këtë  ditë  (nuk  ka  dreka  ose  ditë  të  zgjatur)

Më  shumë  data  dhe  lajme  mund  të  gjenden  në  faqen  tonë  të  internetit  6  ose  në  faqen  tonë  në  Facebook7  ose  Instagram

•  E  premte,  20  qershor  2025

E  martë  17  dhjetor  -  2-3  ditë  festive  Këndoni  një  ditë  të  gjatë  dhe  festë  -  ju  lutemi  kontrolloni  letrën  tuaj  të  veçantë  për  

oraret  e  sakta.  Nuk  ka  seanca  normale  në  2-3  në  këtë  ditë  (nuk  ka  dreka  ose  ditë  të  zgjatur)

2025

8https://www.surreycc.gov.uk/schools-and-learning/schools/term-dates#year2021

6https://www.dorkingnurseryschool.co.uk/
7https://www.facebook.com/dorkingnurseryschool
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Së  fundi,  faleminderit  për  të  gjithë  mbështetjen  tuaj  të  vazhdueshme!  Nëse  keni  ndonjë  koment,  pyetje  ose  

pyetje,  ju  lutemi  kontaktoni  zyrën.

Përshëndetje

Shënim  përfundimtar

•  E  mërkurë,  16  korrik  2025

Dona

Drejtor  Ekzekutiv
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